
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 имени В.И. Данильченко 

муниципального образования Каневской район

Приказ
ст. Стародеревянковская

«15» февраля 2023 г № 5~6

О назначении школьного администратора по вопросу введения
обновленных ФГОС СОО 
в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район от 25.01.2023г № 108 «Об 
организации перехода образовательных организаций на обновленные ФГОС 
СОО», в целях создания условий для планового введения ФГОС СОО с 
01.09.2023г,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором по введению обновленного ФГОС 
СОО с 01.09.2023г заместителя директора Васильеву Елену Ивановну

2. Вменить в обязанности ответственного:
- координировать работу по по введению обновленного ФГОС СОО;
- составить план - график МБОУ СОШ № 5 по введению обновленного 
ФГОС СОО с 01.09.2023г до 15.03.2023г и разместить его на сайте школы;
- Обеспечить прохождение педагогами школы тематических курсов 
повышения квалификации по вопросам введения обновленного ФГОС СОО с 
01.09.2023г в срок до 31.08.2023г.
- организовать организационно-просветительскую работу с родителями по 
вопросам введения обновленного ФГОС СОО

[ного приказа оставляю за собой, 
подписания.

.Н. Веретенник


